第1回 いわきフューチャーカップ 2 0 1 5 in UNDER ARMOUR 平成 2 7年度 いわき市中学 1 年生サッカー大会 実施要項

- 1 趣 旨 4種年代から3種年代へ移行したばかりの中学1年生に試合をする機会を与え、いわきサッカー界の将来を担うジュニアユース世代のサッカー技術の向上と、フェアプレー精神を身に付けさせるとともに、青少年の健全育成に寄与することを目的に本大会を開催する。
- 2 主 催 NPO 法人いわきサッカー協会
- 3 主 管 NPO法人いわきサッカー協会 3種委員会
- 4 協 賛 株式会社ドーム
- 5 期日会場

予選トーナメント 平成 27 年 8 月 30 日 (日) 中央台南中学校、クレハサブグラウンド 決勝トーナメント 平成 27 年 9 月 6 日 (日) 中央台南中学校、クレハサブグラウンド ※予備日 平成 27 年 9 月 12 日 (土)

6 参加資格

- ① 平成27年度(公財)日本サッカー協会に第3種登録加盟登録チームであること。
- ② ①のチームに本大会開催までに登録(追加登録も含む)された選手であること。
- ③ 選手数が不足している同種別の複数チームによる「合同チーム」の大会参加を認める。ただし、事前にNPO法人いわきサッカー協会3種委員会が承認することを 条件とする。
- ④ 2002年(平成14年)4月2日以降に生まれた選手であること。ただし中学 1年生を対象とした大会なので、第4種年代の選手の参加を認めない。

7 参加チーム 8チーム

- ① クラブ (4 チーム)アストロン、JヴィレッジSC、勿来SCS、リベルダード磐城
- ② 中体連 (4 チーム) 平一中、平二中、中央台南中、植田東中

8 試合方法

【予選トーナメント】

- ① 参加チームを2つのブロック(4チームずつ)に分け、それぞれでノックアウト方式の試合を行う。
- ② それぞれ 1~4 位まで決定する。
- ③ 競技時間は50分(25-5-25)とする。勝敗が決しない場合はPK方式により、次回戦に進出するチームを決定する。

【決勝トーナメント・チャレンジトーナメント】

- ① 各予選トーナメントの上位 2 チーム (4 チーム) と、下位 2 チーム (4 チーム) よる、ノックアウト方式の試合を行う。
- ② それぞれ 1~4 位まで決定する。
- ③ 競技時間は50分(25-5-25)とする。勝敗が決しない場合は(5-5)の延長戦を行う。それでも勝敗が決しない場合にはPK方式により、次回戦に進出するチームを決定する。決勝戦、3位決定戦においても同様とする。

9 競技方法

- ① 平成27年度(公財)日本サッカー協会競技規則による。
- ② 1チーム最大25名の登録とし、試合ごとに20名を登録する。 交替選手は最大9名までとし、自由な交代を認める。
- ③ メンバーの変更については、各予選トーナメント最初の監督会で変更を認め、これを最終とする。
- ④ 前の試合のハーフタイムまでに2枚のメンバー表を本部に提出し、ユニフォーム チェックを受ける。メンバー表は先発に○、交代選手には△をつける。1試合目の チームは30分前とする。
- ⑤ 選手証は試合ごとに選手が持参すること。
- ⑥ 各公式大会(いわき協会主催)で退場処分を受け出場停止が未消化の場合は本大会に継続される。
- ⑦ 今大会において、2回目の累積警告を受けた者は、次の1試合に出場できない。
- ⑧ 今大会において退場を命じられた者は、直近の各公式大会を含め最低1試合に出場できず、それ以降の処分については大会の規律・フェアプレー委員会で決定する。

10 開閉開式

② 開会式は実施いたしません

② 閉会式(それぞれの会場において実施)

ア 開会の言葉

エ 主催者あいさつ

イ 成績発表

才 講評

ウ表彰

カ 閉会の言葉

11 監督会 各カテゴリー予選初日の試合開始30分前に各会場で行う。

12 負担金 各チーム3,000円を監督会のときに徴収します。

13 その他

- ① ユニホームは正副2着を携行すること。
- ③ 基本的には各チームの帯同審判(監督やコーチ)で行います。 各チームにおいては有資格の審判員を帯同してください。
- ③ 試合球は検定5号球を使用する。(事務局で各会場に2個準備します)
- ④ 試合開始5分前には整列を完了すること。
- ⑤ 試合前のウォーミングアップは、各会場の決められた場所を利用すること。
- ⑥ 試合の記録結果は代表者が事務局へメール・TEL・FAXで連絡する。 結果はNPO法人いわきサッカー協会のホームページに記載する。
- (7) ゴミの管理、駐車場のトラブルに十分注意してください

【大会事務局】 NPO法人いわきサッカー協会 3種委員会 髙木 洋平 メール takaki-y-1@city.iwaki.fukushima.jp

携帯 090-6789-5438